



Kontaktperson
Miljöavdelningen
Tommy Persson
010-224 15 84
tommy.persson@lansstyrelsen.se

Regeringskansliet
Miljö- och energidepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se
M2019/00116/K1

Yttrande över EU-kommissionens meddelande - En ren jord åt alla

Länsstyrelsen Skåne lämnar följande yttrande över EU-kommissionens meddelande, En ren jord åt alla – En europeisk strategisk långsiktig vision för en stark, modern konkurrenskraftig och klimatneutral ekonomi.

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen Skåne anser att den övergripande strategi som redovisas i kommissionens meddelande är balanserad och bra. För att nå det långsiktiga målet om nettonollutsläpp av växthusgaser år 2050 förordar vi i första hand en utveckling i linje med scenario åtta, som inkluderar effekten av en långt gången cirkulär ekonomi och den positiva potential som kan finnas i mer klimatsmarta konsumtionsval, samt hur man kan öka koldioxidsänkan inom markanvändning för att se hur mycket detta minskar behovet av teknik med negativa utsläpp.

Vidare konstaterar vi att den regionala klimat- och energistrategin för Skåne, som beslutades av landshövdingen i juni 2018, ligger i linje med och kan bidra till den omställning som redovisas i kommissionens strategi.

Bakgrund

EU-kommissionen har tagit fram en långsiktig strategi, En ren jord åt alla, för att bekräfta EU:s åtagande att vara ledande för globala klimatåtgärder och att lägga fram en vision som kan leda till nollutsläpp av växthusgaser senast år 2050. Strategin framhåller de möjligheter som denna omställning innebär och identifierar de utmaningar vi står inför, men syftar inte till att lansera någon ny politik och EU-kommissionen har ingen avsikt att ändra klimat- och energimålen för år 2030. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på de alternativa scenarier och de bakomliggande analyserna som kommissionens meddelande grundas på.



Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektör Ola Melin. Vid den slutliga handläggningen har även deltagit avdelningschef Annelie Johansson, enhetschef Jeanette Schlaucher och miljöstrateg Tommy Persson, föredragande.

Ola Melin
Länsöverdirektör

Tommy Persson
Miljöstrateg

Detta beslut har bekräftats digitalt och har därför ingen namnunderskrift.

Kopia
Deltagande